
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/560/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego rodzaj świadczeń oraz warunki i sposób przyznawania 
środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, nauczycieli emerytów 

i rencistów korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Barcin. 

Na podstawie art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r. poz. 984 t.j. ze 
zm.)1) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 t.j. ze zm.)2) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin określający rodzaj świadczeń oraz warunki i sposób przyznawania środków 
finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz nauczycieli po przejściu na emeryturę, 
rentę lub otrzymujących nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, szkół i przedszkoli prowadzonych przez 
Gminę Barcin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XV/107/2011 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 16 grudnia 2011 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Janusz Wojtkowiak 

 

 
1) Dz.U. z 2023 r. poz.1234,poz. 1586, poz. 1672, poz. 1730, poz. 2005. 
2) Dz.U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 08 grudnia 2023 r.

Poz. 7914



Załącznik do uchwały Nr LXIV/560/2023 

Rady Miejskiej w Barcinie 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

REGULAMIN 

PRZYZNAWANIA POMOCY FINANSOWEJ Z FUNDUSZU ZDROWOTNEGO 

§ 1. 1. Z pomocy finansowej w postaci zasiłku zdrowotnego mogą korzystać nauczyciele, o których mowa 
w art.1 ust.1 pkt1 i ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 984 t.j. z późn.zm.) zatrudnieni co najmniej w połowie obowiązującego wymiaru zajęć oraz nauczyciele 
po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, zwani dalej „nauczycielami”. 

2. Regulamin określa: 

1) tryb przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli; 

2) szczegółowy sposób i warunki przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

§ 2. Wysokość środków finansowych tworzących Fundusz Zdrowotny nie podlega zmianom w ciągu roku 
i jest ustalana w uchwale budżetowej, w wysokości 0,2% rocznego funduszu płac dla nauczycieli. 

§ 3. 1. Świadczeniem przysługującym w ramach pomocy zdrowotnej jest zasiłek zdrowotny. 

2. Środki Funduszu nie wykorzystane w danym roku kalendarzowym nie przechodzą na rok następny. 

§ 4. 1. Świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej przyznawane są nauczycielom w związku z: 

1) przewlekłą i długotrwałą chorobą nauczyciela; 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym skutkującym koniecznością dalszego leczenia w domu lub 
w sanatorium; 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym; 

4) rehabilitacją związaną z przebytą chorobą zawodową lub wypadkiem. 

2. Pomoc finansowa w postaci zasiłku zdrowotnego udzielania jest nauczycielowi w formie pieniężnej 
zapomogi nie częściej niż raz w danym roku kalendarzowym. Pomoc zdrowotna może być przyznana 
powtórnie w danym roku, w przypadku konieczności udzielenia świadczenia zdrowotnego innego niż objęte 
dotychczasową pomocą, spełanijącego kryteria określone w ust. 1. 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku, na druku 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie dotyczące choroby nauczyciela; (zaświadczenie od lekarza specjalisty 
z którego wynika, że choroba wnioskodawcy jest długotrwała, a leczenie przewlekłe. Dokument winien być 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku). 

2) wypis ze szpitala – w przypadku leczenia szpitalnego; 

3) oświadczenie o wysokości dochodów na członka rodziny za okres trzech miesięcy poprzedzających 
złożenie wniosku. 

3. Wniosek nie będzie rozpatrywany, gdy jako zaświadczenie lekarskie będzie załączony wypis z leczenia 
sanatoryjnego lub zaświadczenie wystawione będzie przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej (z 
wyjątkiem zaświadczeń do których dołączona jest kserokopia dokumentacji medycznej z której wynika, że 
wnioskodawca jest pod opieką lekarza specjalisty). 

4. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, wnioskodawca zostaje wezwany do ich usunięcia 
w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7914



5. Z wnioskiem o przyznanie zasiłku zdrowotnego dla nauczyciela może wystąpić również dyrektor szkoły 
bądź placówki, rada pedagogiczna, przedstawiciel związków zawodowych, jeżeli stan zdrowia nauczyciela 
nie pozwala na złożenie wniosku. 

6. Wniosek, o którym mowa w ust. 5 wymaga szczegółowego uzasadnienia. 

7. Do wniosku, o którym mowa w ust. 5 nie ma zastosowania §5 ust.2. 

§ 6. 1. Wysokość stawki pomocy zdrowotnej obowiązującej w danym roku budżetowym (kalendarzowym) 
określa Burmistrz, po zasięgnięciu opinii związków zawodowych. 

2. Wnioski o przyznanie zasiłku zdrowotnego należy składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego 
w Barcinie, a załączniki do wniosku w zamkniętej kopercie w terminach: 

1) do 31 maja; 

2) do 31 października. 

3. Wnioski będą rozpatrywane nie później niż przed upływem 30 dni od wyżej wskazanych terminów. 

§ 7. 1. W celu oceny wniosków, Burmistrz powołuje w drodze zarządzenia Komisję Zdrowotną w składzie: 

1) przedstawiciel organu prowadzącego; 

2) przedstawiciel placówek oświatowych; 

3) przedstawiciel organizacji związkowych zrzeszających nauczycieli. 

2. Komisja ocenia wnioski na posiedzeniu zwoływanym nie później niż 21 dni od daty upływu terminu 
składania wniosków. Wypłata zasiłku następuje w ciągu 14 dni od dnia posiedzenia komisji. 

3. Komisja podejmuje decyzje zwykłą większością głosów. 

4. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, z którego wynika wysokość przyznanych świadczeń 
w ramach pomocy zdrowotnej. 

5. Jeżeli z wnioskiem o pomoc zdrowotną występuje członek komisji nie może on brać udziału 
w wydawaniu opinii dotyczącej tego wniosku. 

6. Członkowie komisji zobligowani są do zachowania tajemnicy obrad i złożenia pisemnego oświadczenia 
o poufności informacji, stanowiącego załącznik nr 2 do regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7914



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 7914



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 7914



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 7914



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 7914


	UCHWAŁA NR LXIV/560/2023 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 1 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7


	Załącznik 2
	Załącznik 3


		2023-12-08T10:38:32+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




